
CIG. N. Z33251BA3F

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: SCUOLA DELL'INFANZIA DI PAGLIAROLI DELOCALIZZATA IN FRAZIONE
CASANOVA. ISTITUZIONE TURNO POMERIDIANO. AFFIDAMENTO
RECLUTA PERSONALE ALLA COOPERATIVA I.DEE SOC. COOP. SOCIALE DI
TERAMO

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 57 del 29-09-2018 Reg. Gen. 200



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

Premesso

che l’organico della scuola dell’Infanzia non consente l’attivazione del-

turno pomeridiano presso la scuola materna di Pagliaroli delocalizzata
in frazione Casanova di Cortino;
che l’Istituto Comprensivo di” CIVITELLA – TORRICELLA “ con nota-

del 13.06.2018 ha comunicato l’attivazione del solo turno antimeridiano
della Scuola dell’Infanzia di Casanova per l’anno scolastico 2018 –
2019 ;

;
Che il Comune di Cortino intende comunque istituire l’insegnamento-

per il turno pomeridiano , vista la situazione logistica degli alunni delle
zone interne  anche in seguito al sisma del 2016 e seguenti , sono
rimasti  anche provati psicologicamente e materialmente, in quanto
tante famiglie per inagibilità delle abitazioni nel territorio comunale
hanno dovuto trovare soluzione altrove;
che si rende necessario reperire personale adattato a tale tipo di attività-

attraverso un incarico di collaborazione,
che  si è reso disponibile allo svolgimento di tale incarico la-

Cooperativa   I. IDEE di  Teramo per la recluta del personale da adibire
alla copertura di tale servizio dal lunedì al venerdì per n. 3 ore al giorno
dal 16 ottobre 2017 al 31 maggio 2019;
che per attivare tale  servizio di collaborazione si affronterà una spesa-

di €.10.000, salvo conguaglio in relazione alle ore effettivamente svolte;
Vista la comunicazione  della Cooperativa  Sociale I- DEE SOCIETA’-

COOP. SOCIALE   del 28 settembre 2018 con la quale viene
comunicato il  costo orario quantificato in euro 17,00 l’ora e il
nominativo  D.D.A., quale persona individuata per lo svolgimento di tale
servizio che presenta tutti requisiti necessari e richiesti.

VISTO il D.lgs 267/2000;-

VISTO Il D.lgs 50/2016;

VISTI  i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000;-

                                          DETERMINA

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.57 del 10-10-2018



1= Di assicurare l’insegnamento pomeridiano presso la scuola
dell’Infanzia di Pagliaroli di Cortino, delocalizzata in frazione Casanova;

2=Di  affidare alla Cooperativa sociale  I.DEE  SOC. COOP SOCIALE
DI TERAMO il compito della recluta personale  idoneo a svolgere il
servizio  presso la Scuola dell’Infanzia  di Pagliaroli delocalizzata in
Frazione Casanova del Comune di Cortino dal lunedì al venerdì  per n.
3 ore giornaliere nel periodo compreso tra il 01 ottobre 2018 e il 31
maggio 2019;

3.Di prendere atto che la Cooperativa Sociale I- DEE DI TERAMO , con
nota  del 28 settembre 2018   ha individuato nella persona di D,D.A.
l’unità lavorativa atta a svolgere tale servizio  e che presente tutti i
requisiti richiesti;

4.Di invitare il responsabile del servizio dell’area finanziaria  a voler
impegnare la spesa di €.10.000,  al capitolo 858 nel bilancio di  corrente
anno.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.57 del 10-10-2018



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.57 del 10-10-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 10-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 363

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-10-2018 al 25-10-2018.
Cortino 10-10-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.57 del 10-10-2018


